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Aludj Magyar!
Átok lesz a pihenésed!

Cikket szeretnék írni, olyat, 
hogy kukra állana tőle minden 
ember esze, aki olvassa, de nem 

“jönnek a kellő gondolatok, me
lyekkel meg tudnám markolni a 
szivet, azt az elfásiilt emberi 
szivet és kiragadni onnan, ab
ból a gyáva kebelből, melyben 
aiszik és álmodik arról, h o g y : 
de jó világ volt ré g en ! Ne a 
múltat emlegessük! Aki csak a 
múltat hordja mindig száján s 
abból okulni nem tud, nem ér
demli meg a jövőt, mondta va
lahol valaki, hogy hol és ki, 
most mellékes.

Ébredj vészthozó álmodból 
magyar! Vedd észre, hogy inog 
alattad a löld, a vérrel szerzett 
és vérrel, honfivérrel ezer éven 
át megvédelmezett drága I-Iaza. 
Lelketlen jött-nientek, hazátlan 
bitangok ülnek a nyakadon, kik 
még hencegnek is vele, hogy se 
Istenük, se Hazájuk nincsen. 
Becsületben megőszült öregek 
szent érzelmeit kicsufolják, le- 
piszkolják s fiaikat nagyképü 
tudományos arceal izgató gyű
lölettel megitatva ráuszítják sa
ját apjukra. Apa nem ismer fiá
ra, anya gyermekére, mert ellen
ségét látja a demokrata óriás 
még saját szülőjében is.

Hol fog ez megállni? A világ 
is kifordul sarkaiból talán, ha 
diadalra jut a gyűlölet, melyet 
ezek hirdetnek.

Csend! tíeinmi sem fog tör
ténni. Csak addig tart a lárma, 
mig minden hatalom nem lesz 
á kezükben, addig még lármázni 
fognak, izgató előadásokat fog
nak tartani s ha elérték célju
kat, akkor. . .  akkor nyiltan és 
bátran fogják tenni azt, mit most 
csak alatomosan és vállvono- 
gatva csinálnak: Úrrá teszik ma
gákat, föltótien és korlátlan úrrá. 
fis jaj, ezerszer-jaj lesz akkor 
nektek, kik egykedvűen nézitek 
most honfoglalásukat és még
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ujjatokkal sem bökitek meg a 
homlokotokat, mikor szétnéztek 
és látjátok, hogy. honfitársaink 
kivándorolnak és a föld, a va
gyon a bankok kezébe megy. 
S kiék a bankok? Nem mon
dom ki, tudja mindenki. .

De minek firkálok én nektek, 
ismeritek ti nagyon jól a vi
szonyokat, de vakok vagytok 
és hülyék, vagy alusztok és ál
modoztok a múltról, az időkről. 
Nohát csak aludjatok 1 De mon
dom nektek és ezt véssétek el
métekbe, hogy ha most alusz

tok is, a sírban nem lesz pihe
nésiek, fiaitok, • unokáitok átka 
üldöz majd, mert ők, az unokák 
lesznek áldozatai a ti nemtörő- 
dömségteknek. Ök keserülik 
majd meg azt, amit ti ma vét
keztek, ők lesznek szolgái, rab
szolgái a mai úttörő népsmbadi- 
tóknak és elkeseredettségük átka 
majd fog rajtatok, mert szivből 
fog jönni.

Aludjatok! Pihenjetek! Sokat 
és nagyot, mert majdan nem 
lészen pihenésiek!!

Jó éjszakát! Diabolo.

V ö r ö s  t e r r o r !
Miért nem ünnepük a délivasutasok

a  m á r c i u s  1 5 - i k é t ?

Szinte hihetetlen hírről érte
sülünk a délivasuti gépgyár 
berkeinek tájékáról.

Rauscher Béla főfelügyelő 
jóakaró támogatásával évtize
dek óta működik városunkban 
a délivasuti gépgyár derék mun
kásainak dalárdája. A tagok 
becsületes, áldozatos odaadás
sal kultiválják a hangok mű
vészetét. Sűrűn, rendszeresen 
tartott próbáik eredménye az a 
sok szép siker, sőt fényes dia
dal, melyet az ország legelső 
dalárdáival felvett versenyeken 
elértek. '

Mindenjóravaló, tisztességes 
ember rokonszenve kiseri ennek 
a kultúrát szolgáló lelkes csa
patnak a működését. Alig van 
hazafias ünnep, melyből részét 
ki ne venné s az egész város 
közönsége tudatában immár 
tradicióképen szerepel az a ke- 
gyeletes szokás, mellyel a da
lárda a költőkirály, Vörösmarty 
Mihály szobrát évenként meg
koszorúzza.
" Évekén át bőségesen ünne
pelte ez a dalárda a magyar

szabadság ébredésének ünnepéi, 
március 15-ikét.

S  most jö n  a botrány!
Ez a hazafias ünnepély az 

idén elmaradt. Elmaradt pé
pig azért mert a gépgyár mun
kásainak egy számban csekély, 
de hangban, bátorságban, tola
kodásban kiváló része tudo
mására hozta a dalárda veze
tőségének, hogy neki nem 
tetszik a Szózat és a Himnusz 
s ha a március 15-iki ünne
pélyen ezek a dalok elhangza
nak, botrány lesz a dologból. 
A vezetőség úgylátszik félt a 
skandalumtól, a száj- nagybir
tokosok terrorjától s lefújta 
az ünnepélyt. _

Alig akarunk hitelt adni en
nek a hírnek. Évek óta tud
juk, hogy a gyár munkásai 
körében egy nemzetközi masz
lagon kérődző töredék nem 
szűnik meg békétlenséget szí
tani, zavart csinálni, lazítani a 
tisztességes munkások s főleg 
a gyár vezetői e llen ; de soha
sem m ertük hinni, hogy ez a 
lárm ás csapat annyira • merész
kedjék, hogy a becsületes m un

kások hazafias ünnepét meg
zavarni próbálja. Úgy látszik 
nagyon megnőtt a ' szarvuk s 
nem férnék a bőrükbe.

Nem ártana kissé szétütni 
közöttük. Akinek nem tetszik 
a  magyar hazafias érzés, a múlt 
dicső hagyományainak kegye- 
Ietes ünneplése, azok menjenek 
el Bokányinak vagy Buchmger 
Manónak a gyárába dolgozni, 
de ne egyenek egy kenyeret 
azokkal a munkásokkal, akik
nek a haza szent, a március 
15-ike ünnep s akik a szabad
ságot nem a Jakabok szájaize 
szerint értelmezik.

Annyit eddig is tudtunk, 
hogy a jakabok ottani ked
vencei a legvadabb módon 
uszítanak vallás ellen, de hogy 
a hazafias érzés is ennyire 
csődöt mondjon, erre nem vol
tunk elkészülve. Másrészt egé
szen természetes, hogy az Is
ten megtagadása után a haza 
gyűlölete következik.

Örülnénk nagyon, ha cáfo
latot kapnánk e sorainkra; ha 
pedig nem kapunk, akkor úgy 
véljük, nem ártana egy alapos 
söprés olt a gépgyár tájékán 1

Márciusi
ü n n e p s é g e k .

A márciusi nagynapok emlé
két most hatvannégy év múlva 
is szeretettel ünnepli meg a 
nemzet. Az ifjúság számára az 
iskolákban rendeznek ünnepé
lyeket, hogy tanuljon lelkesedni 
a márciusi ifjaktól, a felnőtt lel

i kés magyarok pedig egyesüle- 
| tekben, körökben emlékeznek 
I régiekről, azokról a régiekről 
i akik vérükkel vivták ki 1848- 
j bán a jobbágy és nemes ember 
! egyenlőségét.
; Március 15. a főgimnáziumban, 
j A bimbó, ha napsugár éri fa

kad. Az érzelem sugarat, alkal
mat keres, hogy fakadhasson. 
A főgimnázium ifjúsága raárc. 
14 én egy kedves, jól sikerült

hazai és rümburgi vászon-áruház^ 
barátok épülete, *
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SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség); 

Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207. -

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G a  r d  inéttok.

1 liter' Neszmélyi bori) flll. 
I üveg Tokai pecsenye 
‘ bor I kor. 20 fiíl.

ünnepélyt rendezett, fakasztott 
hazafias érzelmeket.

Az ünnepély fénypontja Mé
száros Gyula V m . o. t. m ag
vas, gyönyörű beszéde volt, 
ecsetelte a márc. 15 ben össze- 
süriisödött és kipattant nem
zeti érzelmeket és buzdította tár
sait, hogy a nagy eszméket 
szorgalmas munkával testesítsék 
meg .

Meglepő ügyességgel s finom
sággal játszott a főgimnázium 
zsenge zenekara dr. Czakó Ambró 
tanár szakavatott vezetése mel
lett. , ,

Az énekkar — Námessy Me- 
dárd tanár vezetésével - - mint 
mindig, ma is remekelt

Szépen szavaltak: Klinesek
Iván vm. o. t. és Varsányi Jó
zsef VII. o. t.

A zongoradarabok művészie
sen sikerültek. Végül Lauseh- 
mann József dr.-féle alapítvány 
jutalomkönyveit osztotta ki az 
igazgató, majd vetített képeket 
mutattak be a márciusi napok
ból.

A kedves kis ünnepély jól si
került s nekünk még sem tet
szett. Lelkűnkben az elégedet
lenség, a nem tetszés húrját a 
szülők, a fehérvári közönség 
nemtörődömsége szólaltatja meg. 
Tódulnak az ünnepélyekre, ahol 
márványdarabot lepleznek le s 
kőbe vésnek, elmaradnak az 
olyan ünnepélyről, ahol szak
avatott kezek lelket izmosita- 
nalc, szívbe imák. Pedig az ér
zelmek jobban fakadnának ám, 
ha kellemes légkör lenne, ha 
az ifjúság, a haza reménye, a 
szülők s nagy közönség assis- 
tálása, — segédkezése — mel
lett áldozhatna a nagy időknek!!

A Székesfehérvári Független
ségi kör március 14-én este 8 
órakor tartotta ezévi ünnepi tár
sasvacsoráját a Ponty-vendéglő 
helyiségében A függetlenségi 
polgárok szép számban, jelentek

Levágandó!

1912, év husvéijára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
.. . juthat,

I. '30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n .  ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja. ‘ '

meg, ott - volt városunk orsz. 
gyűl. képviselője dr. báró Mann- 
dorff Géza is, akit megérkezése
kor lelkesen megéljeneztek a 
jelenlevők. Az ünnepi beszédet 
Libertiny Arzén a Hazai Biztositó 
intézet titkára, a kör választmá
nyi tagja tartotta. A szabadság
ról, egyenlőségről és a testvéri
ségről beszélt, amelyért a negy
vennyolcas hősök harcoltak és 
ismertette azt a szabadságot, 
egyenlőséget és testvériséget, 
amelyet a bécsi jó urak és kor
mányaink jó voltából napjainkbau j 
élvezhetünk. Beszédjének igen I 
érdekes része a következő: 1

Akkor a hazaszeretet ideális ; 
magaslatán találkozott a fölsza- j 
baditott jobbágy hálója és a föl- 
szabaditó nemesség nagylelkű- I 
sége: És nem jöttek agitátorok, I 
hogy elválasszák a magyar né
pet a magyar nemzettől. És a 
magyar nép nem állott vörös 
zászlók alá, hogy megkülönböz
tesse magát a nemzeti zászló 
hordozóitól. Mert a magyar nép 
szemében a nemzeti zászló meg 
felelő szinboluma volt minden 
testvériségnek, minden szabad
ságnak. A magyar nép a nem
zeti zászlóban megtalálta mind
azt amit a vörös zászló ígér s 
azonfelül még sokkal többet: 
az édesanyához való gyermeki 
ragaszkodás kiirthatatlanságát 
és a nemzetnek ránézve is kö
telező becsülósét . . .

A lendületes, nagyon tartal
mas és napjainkban teljesen ak
tuális szónoklatot nagy figye
lemmel és élvezettel hallgatták 
a jelenlevők. A szónokot hosz- 
szantaríó őszinte tapssal hono
rálták. Vacsora alatt az első fo
gás után dr. báró Mandorff Géza 
mondta az első felköszöntőt az 
ünnepi szónokra és az ünneplő 
közönségre.Dr.KrauszZsigmond 
Libertiny Arzénra, dr. Csöppen- 
tzky Mihály a ma is lelkesedni ’ 
tudó függetlenségi polgárokra, 
SzöllősyFerencpedigazagg48-as 
honvédekre mondott felköszön
tőt. Megható jelenet volt, amint 
az öreg honvédek, összesen 
négyen, a Klapka-induló hang
jai mellett a szomszéd szobából 
bevonultak a terembe. Nevük
ben Pajor István köszönte meg 
a kör vezetőségének a megven- 
dégelést és beszéde közben né
hány huszárkalandot mondott 
el a szabadságharc idejéből. 
Majd átnyújtotta a még életben 
levő székesfehérvári baj társainak 
névsorát', amely a következő : 
Gánöezy Flóris elnök, Gergeli 
Károly alezredes, Pajor István, 
alelnök, H erendi Vilmos, Hu
nyadi György, Munczihger Jó 
zsef, Fésűs Horváth Pál, Kron- 
hoffer János. Pinke János, Ra- 
dovics János, Kis József, Nagy 
János; Baranyay József, Meizer 
János, Garonica János-, és Kö- 
vesdi Lajos.

Megfogytunk — mondotta az 
öreg Pájör bácsi — de ez nem. 
baj, az öreg Kosuthnak is meg

fogyott a  regementje. Nemso
kára meghalunk mi is, hanem 
a honvéd név az örökre fanma
rad. ■ ...

Németh István a kör távol
levő elnökét, dr. Saára Gyulát, 
dr. Kovács Kálmán Tóth Artúrt, 
Tóth Ar ur, pedig dr. báró 
Manndorff Gézát köszöntötte fel 
s beszédében kellőkép méltatta 
a bécsi kamarilla érdemeit, Va
csora után az ünneplők eléne
kelték a Himnuszt s jóbor és 
cigányzene mellett a késő éjjeli 
órákig maradtak együtt.

A vajtai kath. kör folyó hó 
14-én tartotta a márciusi ünne
pet. Az ünnepi szónokok Schmall 
György plébános és Jády László 
káplán voltak. Az ünnepély ke
retébe több sikerült szavalat 
volt beillesztve. Utána bankett 
volt, amelyen számos hazafias 
felköszöntő hangzott el.

A pázmándiak is lerótták teg
nap hazafias kötelességüket. Az 
ünnepély istentisztelettel kezdő
dött s utána az iskola nagyter
mében Láties Ferenc plébános 
lelkes beszéde után több kedves 
szavalatban gyönyörködött a 
hallgatóság. _

Érckoporsót
ta lá lta k  a s í r á sók .

A városi sírásók tegnap dél
előtt a sóstói temetőben valaki
nek örökpalotáját építették s 
munkaközben egy rendkívül ér
dekes leletre bukkantak. Sírásói 
szorgalommal ásták és dobálták 
a földet, de egyszercsak meg
akadt az ásó és keményen meg- 
pendült a  helyébe ütött kapa.

A szokatlan jelenség okát ku
tatva a sírásók egy teljesen ép 
éickoporsót fedeztek fel és felfe
dezésükről jelentést tettek a rend
őrségen.

Városunk két ismert nevű ré 
gésze Marosy Arnold főgimná
ziumi tanár, a helybeli múzeum 
igazgatója és dr. Lauschmann 
Gyula vármegyei tisztiföorvos, 
Simon Sándorrendőrfőkapitány- 
nyal tegnap délután kimentek a 
temetőbe, hogy az érdekes lele
tet megvizsgálják és amennyire 
lehetséges, korát és történetét 
megállapítsák. Lapunk zártáig a 
régészek nem tértek vissza ne
vezetes útjukról.

— Fehérvári! hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amíg. meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-fele ' Kizárólagos posztókerés-' 
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.- .

— Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak* --helyesen gondólíoSő, 
számitó 'ga^dák^és.-kertész^'még > 
akkor Is , Tla másók olcsoBbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy.-ez'ísakis-a magvak.rovására 
és a vevők kárára'lehetséges. ~

H I R J E  X .

N a p t á r .
Harc. 16. . Szombat. :
R. Kath.: Heribért.
Prot: HeriberL
Gör.: Eutrop.
Zsidó; Susin Purim.
Nap kel : 6 ó. 13. nyugszik 6 ó. 5.

• Hold kei:- 5 ó. 31. nyugszik 3 ó. 19.
Időjelzés: Enyhe.

— Királyi kitüntetés. Major 
István, nyugalmazott kassai mér
nököt, városunk lakosát a ki
rály negyvon éves szolgálatá
nak elismeréséül a Ferenc Jó
zsef rend keresztjével tüntette 
ki. Az érdemkeresztet tegn-p 
Antalfy miniszteri tanácsos adta 
át a kitüntetettnek.*

— Rendkívüli közgyűlés. Az ál
talunk már említett rendkívüli vár
megyei közgyűlésre a főispán a 
következő meghívót adta k i : Fejér
vármegye főispánjától. A törvéhy- 
hatósági Bizottság Tagjainak! A 
folyamatban levő kormányválsággal 
szemben való állásfoglalás végett a 
törvényhatósági bizottság f. évi már
cius 21 én d. e. 11 órakor a vár
megyei székház 1. em. termében 
rendkívüli közgyűlést fog tartaui. 
— Erre a bizottság tagjait tiszte
lettel meghívom. Kelt Székesfehér
vár, 1912. március 12. Gróf Szé
chenyi Viktor s. k., Fejérvármegye 
főispánja.

— Egy vasúti állomás kibővítése.
A kereskedelmi miniszter elrendelte, 
hogy a baiatonvidéki vasút vona
lán fekvő „Polgárdii szőlők" állo
más kibővítessék. Az engedélyezett 
kibővítési munkálatok műszakrendő
ri megvizsgálása f. hó 27-én d. e. 
fél 10 órakor lesz. '

— Elégtétel egy tanítónőnek. 
Ezévi február 20-án történt, hogy 
a móri r. k. elemi.iskolóban a hit
oktató megbüntetett egy leányt, 
amiért a kihrdetett tilalom ellenére 
elment az egyik korcsmában tar
tott gyermekbálba s reggelig ott 
őgyelgett. Haner József móri lakos, 
a megbüntetett gyermek nagyítja 
berontott a tanítónő lakásába, hogy 
büntetésből visszatartott unoká
ját kiszabadítsa és ott lármásan 
felelősségrev onta a  tanítónőt. Hanei 
Józsefet botrányos viselkedése miatt 
feljelentették s. a móri kir járás 
bíróság tegnap tartotta meg ügyében 
a tárgyalást és magánlaksértés cí
mén 12 napi fogházbüntetésre ítélte 
az unokáját ostobán szerető nagya
pát. Ez az eset példa lehet nagyon 
sok szülőnek s egyúttal a tanítók; 
nak és tanítónőknek.

— A csütörtöki tűzhöz. Tegnapi 
számunkban'• részletesen leírtuk, 
hogy a Palotai-utcában Székely 
Manó gabónáráktéfábah háromszo
ros tűz ütött ki. A tüzvizsgáló bi
zottság estig működött s megálla-

-pitotta, hogy - a körülbelül 40000 
^koronát .érő vagyonban csak né- 
'hátíjt Iszáz {korona- kár esett, az is 

1.Ínkább; az oltásnál. Biztosítva száz- 
ezBfktiróriára volt. Erőszakos gyuj- 
logatSSwtüBénli -de,- hogy ki volt a 
te tte stü l - még-nibcs ;kidef it vé.
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. ________  __ B A S X U & A J B O H O S O K !
I Ha a házában jó ésszakszerüviz  vezeték- és csatorna-berendezést'ákar ké- 

szlteni, úgy . okvetlenül-forduljon teljes; bizalommal SACHERL SÁNDOR viz- 
veiseték-- és csaforaázásf'szefélő-mestefhez, Nagy Sándor- (Sas-) u. 11. szám’ 
ahol inc®fekij!itljetj,'4>áí^éiyili&tnlíjdoínos a-minfaraktáiokat. Levelezőláp- 

I " -t- "meghívás elegendő.

Tervezések és költségvetések díjtalanok.
A háztulajdonos-urak b. jólndutába ajánlva'
' •- ' magamat kiváló tisztelettel v

S A C H E R L S Á N D O R
vizvezetékri és (csatornázási szerelő-mester.

í — Feketedés -Tegathóf szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a , 
Rudbányai-féle : kizárólagos posztó
kereskedésben. _ : •

__ Értesítés. ~A~. Szent , István 
Temetkezési Társulat szokásosszent 
miséiét a székesegyházban f. hó 
17. én, .azazr-vasárnap reggel. 7 óra-v 
kor tártja; egyben ’ felhívjuk- a t. 
tagok figyelmét ugyanezen napon 
d e io órakor a belvárosi kath. 
kér termében .tartandó közgyűlésre

'S — Adomány. Paál E'ek és Wolf 
Domonkos helybeli lakosok 20 K-t 
adományoztak a székesfehérvári 
tűzoltó testületnek.

— A vadorzók. Em'itettük már, 
hogy a rendőrség nyomára jött a 
váms határában rendszeresen folyó 
orvadászatnak. A tegnapi tárgyalá
son Pincés Egyed István volt hegy
őr került sorra s miután bűnössé
gét megállapították, G5 K. pénzbün
tetésre, nemfizetés esetén 4 napi 
elzárásra Ítélte a rendőrség. Király 
György és Horváth István P. Egyed 
Istvánnal együtt a kir. pénztigyigaz- 
gatóságnál is felelni fog fegyver
adó eltitkolása miatt.

— Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-fále kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

— Öngyilkos huszár- Csókás Sán
dor váli legény a cs. és kir. 10. 
huszárezrednél szolgál. Az ősszel 
betegsége miatt ideiglenesen sza
badságolták s ezalatt az idő alatt 
mégismerkedett egy falubeli leány
nyal, akit el is jegyzett magának. 
Az esküvő elrendezését tervezgették, 
mikor az ezred visszaiendelte Csó
kást s alkalmasnak találták a to
vábbi szolgálatra. A vitézi ruhába 
bűjt gyönge lélek annyira elkesere
dett emiatt, hogy a folytonos vi
gasztalás sem tudta egy évi kitar
tásra buzdítani. A menyasszony teg
nap levelet kapott Csókástól, mely
ben megirja, hogy mire e sorokat 
olvasod, mát nem élek . . .  A hu
szár agyonlőtte magét.

T^OCríl Í r  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

— Röpirat az egyetem botrányá
ról. A Singer Marczali ügyet jól 
ismerik olvasóink. A civilizált vilá
gon bárhol rég befejezett ügy lenne 
a Singer -Marczali ügy. Parlament, 
miniszter, egyetem, sajtó összefogva 
operálták volna ki ezt az egész 
ügyet a közélet testéből. Mindenütt 
a világon, csak épen Magyarorszá
gon nem, ahol parlament, miniszter 
egyetem és, sajtó összefogtak, hogy 
megmentsék a majdnem doktorrá lett 
ufat és professzorát, Marczali Hen- 
oket, aki m é g ,-m i n d i g egyetemi 
tanari m é g  m i n d i g  előad. Mar- 
czali Henrik m é g  professzor, a 
sajtóban m é g mindig „komoly tu- 
?os . Ha van valami, ami igazán 
Jellemzi a mai magyar társadalmat, 
8 n\a* tudományosságot, akkor Mar- 
ezali Henrik megmemési kisérleté- 
nek, fényesre mosogatásának, kct- 
moly- sZámbavételével jelenségé- az,

'ámr.valóbán jellemez. Hiába véde- i 
kezünk a vád ellen, hogy Balkán
ország vagyunk,- ha minduntalan 
kiütközik . társadalmi erkölcseink 
cifra1 takarója alól a balkán-gondol
kodás, a balkán lelkiismeretlenség 
s a balkán tisztáltalanság ezerféle. 

.tünete. Most egy röpirat fekszik 
élőltunk : „A Singer —Marczeli-ügy 
hiteles története* cimmel s konsta
tálnunk kell, hogy ebben a röpirat- 
ban újra feltárul az egész Singer— 
Marczali botrány’. A röpirat a Step- 
haneum-nyomdában jelent meg. 
Ara 50 fillér. Kapható minden könyv
kereskedésben. ‘

Délután 5 órakor meleg 
füstölt tölt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

— Az Élet legutóbbi száma a 
következő tartalommal jelent meg : 
Két határozat. Kadosa. — A szén
sztrájk. Anka János. — irásvizsgá- 
lat — lélekvizsgálat. Pinterits Ká. 
roly. — Argumentum ad hominem)
— Roppant nagy szerelem. (Regény- 
Kanizsay Ferenc. — Garl Larsson 
Írásaiból. P, A. E. — Miként ha
rangszót . .•. 'Költemény.) Fábián 
Ernő. — Sárga veszedelem. Fráter 
Aladár. — O-Kiku-Saan házassága. 
Onota Watanna. — Ártatlanság. 
(Költemény.) — Panu. (Regény.) 
Aho—Kara. — Az uj háború, d. f.
— Tengerszemek. Sik Sándor. —
A hűtlenség iskolája. Radványi Kál
mán. — Mozgóképek. — Szerk. 
üzenetek. .

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozatalnál.

Egyesületi hírek.
A Székesfehérvári Polgári Dal

kör folyó hó 23-án este 8 órakor 
az Iparoskor helyiségében tartja évi 
rendes közgyűlését, amelyre az 
egyesület pártoló tagjait is meg
hívja.

A kér. szoc. fuvarosok vasárnap 
d. u ő órakor Távirda-u. G. sz. 
alatt nagygyűlést tartanak. Mindenki 
megjelenjék. Vezetőség.

Közgyűlés. A székesfehérvári kath. 
kör 1912 márc. hó 25 én (hétfőn) 
délelőtt 11 órakor a belvárosi ka- 
tholikus kör helyiségében rendes 
évi közgyűlését tartja. A közgyűlés 
tárgysorozata: Elnöki megnyitó.
Titkári jelentés. Pénztári jelentés. 
Számvizsgálók jelentése s ennek 
alapján a felmentvény megadása. 
Előterjesztése a folyó évi költség

. vetésnek. Számvizsgálók kiküldése 
a jövő évre. Könyvtári jelentés. A 
választmány egy harmadrészének 
megújítása, titkár s egy új választ
mányi tag választása. Esetleges in
dítványok. Elnöki zárszó. A _ köz
gyűlést megelőzőleg d. e 10 órakor 
a szemináriumi templomban szent 
mise fog tartatni, . melyen a kör 

- tágjai testületileg vesznek részt.

Színház.
• 1012. márciós 14.

Györgyike drága gyermek. Ezen 
szellemes szemtelenség ment má
sodszor s utoljára; mert a" jóizlésü 
székesfehérvári közönség távolma
radása úgy megbuktatta, hogy nem 
lesz feltámadása. Ne is legyen. 
Régóta hangoztatjuk Szálkái urnák, 
hogy nekünk a budapesti malacsá- 
gok nem kellenek, ha mindjárt iro
dalmi értékük is van. Reméljük azon
ban, hogy most már be fogja látni. 
Szellemes szemtelenségnek nevez
tem, de ezt sem lehet általános jel
zőként használni, mert biz’.ny van 
benne egy csomó közönséges va
sárnap délutáni korzói kiszólás is, 
amit pirulás nélkül nem hallgathat 
végig az ember. Az első felvonás 
határozottan szellemes,' hangulatos, 
és fordulatos, egy színpadra nem 
való részlete azonban ezt is agyon
üti. A többiről egyébként mér, meg
mondtuk tegnap a jó és rossz vé
leményünket.

A szereplőkben az üres ház da
cára is megvolt az igyekezet jól 
játszani és jól is játszottak. Fekete, 
Rónay, Miklóssy, Huzella kitűnők 
voltak. Szántóról, Dériről, Zilahyról 
szintén dicsérőleg szólhatunk. Kál- 
doron meglátszott, hogy nem neki 
való volt a szerep, a németes rossz 
magyar beszédhez pedigegyéltalában 
nem értett. És ezzel nyugodjék bé
kében a Györgyike, de ne a feltá
madás reményében. y.

; Szerkesztői üzenetek.
B. A. Tárcája nem közölhető. A 

i gondolat szép kidolgozása gondos, 
i  de tulságéson aprólékos. Szokjék 
I hozzá nagy de karekterisztikus 
I vonásokkal rajzolni meg a képet, 
í Vajta. fa jtá ró l repül be szerkesz

tőségünk ablakán ujniódi hirszolgála- 
! lünk első fecskéje. Üdvözöljük.

| A p r ó h i r d e t é s e k
! Kertésztanuló, legalább 6 ele
! mit végzett fiú jó  családból, fel- 
| vétetik Kömmel Béla kereskedő 
! kertésznél, Kert-utca.
; 500 pár női bőr kesztyűk párja
: 80 fillér. Bársony szalag színes mtr 
I ár G fillértől. Széles seprű zsinór 
1 métere 12 fillér, selyem maradékok 

betétekre bámulatos olcsó árban 
Grűnfeld c. Ősz-utca 6. szám.

' Malom-utca 13. sz. ház szabad 
kézből, .eladó. — Tudakozódni 
ugyano tt1 lehet. ■ 1

E gy  jó  irású  fiatal em ber má
solói vagy. leírói m únkát keres, 
m elyet/olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
k é n t valamint ünnep és vasár
napokon á  m unkaadónál végez
hetne. Cím a kiadóhivatalban.

„Ha lennék egy édes leánynak 
szerelm es babája.** „Cselnek! 
Rőth“ „Hoci a szádat** „Júliusi 
é j“ és „Leányvásár'* összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos-
suth-u. 15. ____  _

Négy kazal szalma és 1 kazal 
széna eladó. Cim a kiadóban 

2 házhely eladó, Álsókirálv- 
sor 7. sz. alatt.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Olvasók, saját készítménynek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatok 
a szemináriumi templom sekrestyéi
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, füzeseket, javításokat elvállal.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

A Kisteleken, az Almássy- 
telep mellett házhelyek eladók. 
Tudakozni Sár-u. 14.________

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti h áz  eladó. Tudakozódni 
lehet L igetsor 2 szám  alatt az 
ügyvédi- irodában. '

A kir. javítóintézet selej
tezett, ócska fabútort árve 
rés utján értékesít. Ez árve
rés a  készlet eladásáig folyó, 
hó 22 tői kezdve minden 
pénteken d. u. 3 órától.5-ig 
tart. Érdeklődők felvilágo
sítást az intézet igazgatósá
gától nyernek, amíg az el
árverezendő holm ikat az in 
tézet udvarán a hivatalos 
órák alatt tekinthetik meg.

Vendéglő házzal eladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimutat
ható biztos megélhetést nyújtó 
régi jómenetelü vendéglő 3 
vendégszobával, hozzá 2 szo
bás lakással, konyha és pin
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágitást csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

Aki
szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen
Füzy Mártonnál 

Sütő-utca 28. .
Visszamaradt kész munkák 

jutányosán kaphatók..-

I

I
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•!-l5S!t Mr

kitlini) anyagot! tartalmazó 
föld . kihasználásáhozr-. eleV; 
géndo tőlíóveI rendelkező

Y á n ^ l t ö z ö
vagy; társ kerostetik. 

Kész anyag Budapestre, 
vagy Széjtesfehén/árra ké
nyén ; szaJithátőV vágy a 
környékbeli I li községben 

könyen értékesíthető.
• -i‘i ;;ii.:uL v

B ő v e ' b ' b e t :

Leszler Im re
megbízottnál, Nagy Sán- 

dor-utca 2.

x u l i & t  -
^méjtékíUtón,; legújálA^dlvát

Eenzer ftnós
férfiszabo :■ es ruha miitisztito-
Elvállaf^mindenneniü ~ férfiruha 
tiszti t á s t i ]  ávitást,' förditáBtj-át- 
alakítást, alegjutányosabb árban. 

_ Kigyó-utcá 22. szám.
Á r v a h a z z a í ' s z e m b e n.

V a r r o g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és svaksseriien 

késsitteinsk,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é l legrégibb 

varxógcp*üxltfte.
Szckeifehórvár, Kádorotcs. Tölléoyl-bái

Legjobb minőségű ,  Hungária*

Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 

árak mellett szerezhetők be 
Székesfehérvár, Búzapiac

a városi hiteles mérleg 
tőszomszédságában.

N e m  s z a b a d ,  d e h o g y  s z a b a d !
stb. kuplékat, népdalokat, katona- és ci

gányzenét élethűen játssza  az eredeti

ADRIA  BESZÉLŐGÉP.
mely5drb.legújabb duplalemezzel esak40 K.

______________„Wágner Hangszerkirály-nál,
Budapest, József-körut 15. szám. — Gyors javító-műhely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

/
J*

vásárolunk eredeti

=  T A B L E T T Á K B A N  s *
20 drb. K. 1,20

Minden Tablettára az ASP1R1N aró van rábélycfezre.

Farbenfabriken vm, Friedr. Baj-er & Co., 
Elberfeld und Leverftusen b. Maihcim u. Rbcio.

Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószőrkalap- ruhadiszek, se'ypm- és
formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden
minden szinben kalap- színben.

virágok. . —
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRa UX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kapkatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divvátáruháza.

, aiíT9í2. 'évl : tavaszi és nyárlldényre.
1 szelvény. 7kor. 
1 szelyénylOkor. 
1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 Kor. 
1 szelvény 20 kor.

Egy i •je lv én y  
v; 3.10 m . h  ossz ú - 
: teljés férliruíüboz
ftlMtiiiW líJ miién)
' ‘ elegendő, csak '

' EfJ"'iMl'rítut“ feJrcte * nalonrohí hor~20.— w:*,* 
turfcfatfődesk- télyetn̂  

*-feamgtrat ttb. tyiri in tő n  küld mini megbizhwö t« 
nolld cég rnlndeafitt [un ért posztógyár* raktár

S ie g e l- Im h o f  B rütin .
. . -  . Minták lagyea é t f  irta to tt c.

- Mm  nlffaySkt a. melyeket a. nutinvcvC élvez, ha 
ufiTotszukséfietót fcozveUo SlngsMrahof citnéL 
•  D Ü  piacon rendéit meg, J m i fefeatfbmjek. 
Sufratt, lifo lc iilb  árak. OHáU válawtik.

jutányosán felvétetnek 

a  k ia d ó h iv a t a lb a n .  
Szent István-tér I. szám.

legolcsóbban csakis
E l © t s  M á s k m  F i a i  © é g a é l

■ ^ r á ,s á .x o lla .a t" a .x ife .

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  a n y a g ,  

Székesfehérvár Simor-utca 15.

T ö b b  t e r m é s : Ez ma a gazda jelszava. 

|  Egy gazda se mulassza el S S I t K S és

| A S Z U P E R F O S Z F Á T  MŰTRÁGYA
iránt érdeklődni a

\r '

Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem
különben a szfillők trágyázásához, a filoxera és a perohoszpóra 

pusztításai ellen használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát-
Elmondhatjuk, hógy egyetlen gazdaság sem .nélkülözheti a

, t ő t t l b  t e r m é s
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauthner-íéle kerti- és virégmagvakat, északnémetófszági fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magyizsgáló-intézet által aranka- < 
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más. gazdasági magvakat.
Föfizlet: Szögyén-Marich-n. 1, sz. Telefon: 2ÍÓ:- Fiókflziet: Zámoly-u. 33.
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